
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 752

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,090 
στρεμ., στη θέση «Κουρή Λαγκαδά» περιοχής 
Τσιβλού Δ.Δ. Πλατάνου, του Δήμου Ακράτας του
Ν. Αχαΐας ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.325,22 
τ. μ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Λιδωρικίου, Δήμου Λιδωρικίου του Νομού Φωκί−
δας.............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 791,95 
τ.μ. στη θέση «Κομούλια» περιφέρειας Δ.Δ. Ρα−
χών, Δήμου Εχιναίων του Νομού Φθιώτιδας. ......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.477 τ.μ. 
στη θέση «Δεμπούσι» περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατά−
νου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας. .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 155191/5810 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,090 στρεμ., 

στη θέση «Κουρή Λαγκαδά» περιοχής Τσιβλού Δ.Δ. 
Πλατάνου, του Δήμου Ακράτας του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 Απόφαση Γ.Γ.ΠΑΕ (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και − παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 

ενταλμάτων κλπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08. β) Του άρθρου 38 παρ. 
1 γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−
ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.

6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 147275/3757/2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας» εμβαδού 1,090 στρεμ. στη θέση «Κουρη Λαγκάδα», 
περιοχής Τσιβλού Δ.Δ. Πλατάνου, του Δήμου Ακρατος 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, έκταση του δημόσιου δάσους 
ελάτης, μαύρης πεύκης και κέδρων (νεαρής ηλικίας), 
με ποσοστό κάλυψης 45%, εμβαδού 1,090 στρεμ, που 
καταλήφθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως, από τον Θε−
όδωρο Δ. Βλάχο, κάτοικο Ακράτας, στη θέση «Κουρή 
Λαγκάδα», περιοχής Τσιβλού Δ.Δ. Πλατάνου, του Δήμου 
Ακρατος, του Ν. Αχαΐας η οποία περιγράφεται με τα 
στοιχεία (1,2,3....11,12,1) όπως αυτά φαίνονται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:400 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Ελάτης − Μ. Πεύκης
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Ελάτης − Μ. Πεύκης
Ανατ: Με Δημόσιο Δάσος Ελάτης − Μ. Πεύκης
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος Ελάτης − Μ. Πεύκης και 

δασική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

6769

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.10 11:08:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6771

Αριθμ. 4344 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.325,22 τ. μ. 

στη θέση «Αγ. Νικόλαος» περιφέρειας Δ.Δ. Λιδωρικί−
ου, Δήμου Λιδωρικίου του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 4. Τις διαταγές του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 1330/03−09−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια , σε ποσοστό 70−

80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 1191/29−11−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας.

Αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια 
δασική εμβαδού 8.325,22 τ.μ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Λιδωρικίου, Δήμου Λιδωρικίου του 
Νομού Φωκίδας με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−14−15−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό (σήμερα) Δυτικά: Με δημόσια δα−
σική έκταση. Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. Νότια: 
Με δημόσια δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 31 Δεκεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



6772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6773

Αριθμ. 2497 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 791,95 τ.μ. 

στη θέση «Κομούλια» περιφέρειας Δ.Δ. Ραχών, Δή−
μου Εχιναίων του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 4. Τις διαταγές του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80 5. Την υπ’ αριθμ. 4079/25−06−

2010 πρόταση του Δασαρχείου Λαμίας από την οποία 
προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε 
κατά το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από παρά−
νομη εκχέρσωση κατά το παρελθόν , Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμε−
νη από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 25−30% και 

ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας. 6. Την υπ’ αριθ. 52532/2514/09−07−2010 αναφορά 
και σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 791,95 τ.μ. στη θέση «Κομούλια» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ραχών, Δήμου Εχιναίων του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Ε2: Ε−Ζ−Η−1−2−3−Ε όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. Δυτικά: Με 
έκταση δασικού χαρακτήρα. Βόρεια: Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα. Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 31 Δεκεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



6774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6775

Αριθμ. 4475 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.477 τ.μ. 

στη θέση «Δεμπούσι» περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατά−
νου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθμ. 95964/5440/18−11−2010 πρόταση του 

Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, σταδιακά από το έτος 1969 και μετέπειτα, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα, σε ποσοστό 80−
100% και άτομα πεύκης και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 96744/5074/01−12−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

 Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμβα−
δού 5.477 τ.μ. στη θέση «Δεμπούσι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Μεγαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−..........−25−26−
27−28−29−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 31 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



6776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007523112100008*


